
SEÇÃO III

SECRETARIA DE ESTADO DE GOVERNO

SECRETARIA EXECUTIVA DAS CIDADES
ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE SÃO SEBASTIÃO

COMISSÃO PERMANETE DE LICITAÇÃO
 

AVISO DE LICITAÇÃO
Tomada de Preços nº 02/2020 – RA-XIV, do TIPO: menor preço, objetivando a 
contratação pelo Distrito Federal, por meio da ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE 
SÃO SEBASTIÃO, de empresa para execução da obra de implantação da “Praça 
Vila Nova” localizada entre a Rua 10 e Rua 05 da Mata, Bairro Vila Nova, São 
Sebastião/DF, com área total de 669m² (seiscentos e sessenta e nove metros 
quadrados), conforme especificações do presente edital, projeto básico (48394244), 
Caderno de Especificações (45691737), Caderno de Encargos Gerais (48394980), 
Planilhas Orçamentárias/Estimativas (45697635), Cronograma Físico-Financeiro 
(45697831), Benefícios e Despesas Indiretas – BDI (45697885), Tabelas de 
Composição de Preços (45698038 e 45698107), devidamente especificados no 
presente edital e demais anexos que o acompanham, os quais são partes integrantes 
deste instrumento convocatório; VALOR ESTIMADO R$ 191.208,24 (cento e 
noventa e um mil, duzentos e oito reais e vinte e quatro centavos); processo SEI nº 
00144-00001002/2019-36. Data e horário da licitação: 06 de novembro de 2020, às 
10 (dez) horas. A RA-XIV realizará o certame na sede da RA-XIV; endereço: quadra 
101 Área Especial S/N, Setor Residencial Oeste - CEP: 71.692-090, São Sebastião, 
Brasília/DF. O Edital e seus anexos estão disponíveis no sítio eletrônico 
www.sãosebastião.df.gov.br, clicando no menu: “serviços”; “licitações”; “em 
andamento”; “Tomada de Preços n° 02/2020 – RA-XIV”; ou poderão ser adquiridos 
no endereço físico supramencionado, neste caso, os interessados deverão trazer pen 
drive para transferência das informações ou ainda por meio de pagamento das cópias 
deste edital recolhidas ao Banco de Brasília S.A – BRB, por meio do Documento de 
Arrecadação – DAR, (Taxa de Expediente), Código 357.3, CNPJ da Administração 
Regional de São Sebastião: 03602202000100, Processo nº 00144-00001002/2019-36, 
calculado de acordo com a seguinte equação = número de cópias x R$ 0,20 (vinte 
centavos) para custear a reprodução gráfica do edital, conforme dispõe a Portaria 116 
de 11/06/2008 combinado com o § 5° do artigo 32 da Lei 8666/93. Os contatos da 
CPL para informações, dúvidas e esclarecimentos são: telefone: (61) 99169-6841; e-
mail: cpl@saosebastiao.df.gov.br.

Brasília/DF, 16 de outubro de 2020
LUTHERO DA SILVEIRA FILHO

Presidente da Comissão

SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA

SECRETARIA EXECUTIVA DE PLANEJAMENTO
SUBSECRETARIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES
 

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 63/2020 - UASG 974002

A Pregoeira torna público que o Pregão acima mencionado, cujo objeto é aquisição de 
coletes de identificação, para uso dos Inspetores e Auditores em suas atividades rotineiras 
de fiscalização, a fim de atender às necessidades da Secretaria de Estado de Proteção da 
Ordem Urbanística do Distrito Federal (DF-LEGAL) e da Secretaria de Economia do 
Distrito Federal (SEEC/DF) restou fracassado. Processo nº: 00040-00007648/2020-10. 
Informações no site: www.comprasgovernamentais.gov.br ou pelo e-mail: 
pregoeirosulog03@economia.df.gov.br.

Brasília/DF, 15 de outubro de 2020
GERARDA DA SILVA CARVALHO

SECRETARIA EXECUTIVA DE FAZENDA
SUBSECRETARIA DA RECEITA

COORDENAÇÃO DE FISCALIZAÇÃO TRIBUTÁRIA
GERÊNCIA DE FISCALIZAÇÃO DE MERCADORIAS EM 

TRÂNSITO
 

EDITAL Nº 35, DE 15 DE OUTUBRO DE 2020
O GERENTE DE FISCALIZAÇÃO DE MERCADORIAS EM TRÂNSITO, DA 
COORDENAÇÃO DE FISCALIZAÇÃO TRIBUTÁRIA, DA SUBSECRETARIA DA 
RECEITA, DA SECRETÁRIA EXECUTIVA DE FAZENDA, DA SECRETARIA DE 
ESTADO DE ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL, atendendo as atribuições em 
conformidade com o artigo 2º da Portaria nº 146 de 21 de julho de 2017 em consonância 
com o artigo 11, inciso III, da Lei nº 4.567, de 09 de maio de 2011 e atendendo ao 
disposto no artigo nº 12 do Decreto nº 37256 de 15 de abril de 2016 e considerando a o 
relatório com o resultado da vistoria realizada no endereço para o qual foi concedida a

inscrição ao contribuinte, onde foi constatado que a empresa DIEGO OLIVEIRA 
SILVA FERRAMENTAS nunca funcionou no endereço informado à Subsecretaria 
da Receita - SUREC, tendo, portanto, prestado declarações falsas, DECLARA 
CANCELADA a inscrição no CFDF do contribuinte a seguir identificado, de acordo 
com o Art. 29, II, b do Decreto 18.955/97, na ordem de NÚMERO DE INSCRIÇÃO 
NO CF/DF, DENOMINAÇÃO SOCIAL, AGÊNCIA DE ATENDIMENTO DA 
RECEITA: CFDF 07.997.052/001-28, DIEGO OLIVEIRA SILVA 
FERRAMENTAS, AGTAG. Fica o contribuinte proibido de transacionar com órgãos 
e entidades da Administração do Distrito Federal e com instituição financeira oficial 
integrada ao seu sistema de crédito e considerados inidôneos os documentos fiscais 
emitidos e autorizados a partir de 13/01/2020, data em que foi concedida a inscrição 
no cadastro da Subsecretaria da Receita do Distrito Federal, dados do SITAF, nos 
termos do Art. 29, §6º do Decreto 18.955/97.

PAULO ROBERTO BATISTA

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES
 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Processo: 00413-00003551/2020-80. Interessado: INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA 
DOS SERVIDORES DO DISTRITO FEDERAL- Iprev/DF. ASSUNTO: Aquisição de 
material de consumo - barreiras de proteção em acrílico - a fim de suprir as 
necessidades do Instituto de Previdência dos Servidores do Distrito Federal-Iprev/DF. 
RATIFICO, nos termos do artigo 24, inciso II, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, 
para que adquira a eficácia necessária, a dispensa de licitação, no valor total de 
R$2.100,00 (dois mil e cem reais), em favor da empresa A & R SINALIZAÇÃO E 
COMUNICAÇÃO VISUAL EIRELE EPP, inscrita no CNPJ 10.909.0/0001-64. 
PAULO RICARDO ANDRADE MOITA. Diretor de Administração e Finanças. NEY 
FERRAZ JÚNIOR, Diretor-Presidente.

FUNDAÇÃO DE PREVIDÊNCIA COMPLEMENTAR DOS 
SERVIDORES

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 07/2020

Processo: 04006-00000156/2019-28 – Das Partes: DF-PREVICOM, na qualidade de 
CONTRATANTE, CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, na qualidade de 
CONTRATADA. DO OBJETO: Contratação de agente custodiante, registrado na 
Comissão de Valores Mobiliários para prestar serviços de Custódia Qualificada e 
Controladoria de títulos, valores mobiliários que integram os investimentos da DF-
PREVICOM, conforme especificações contidas na Requisição de Proposta e no 
Contrato. DO VALOR TOTAL: R$ 30.000,00 (trinta mil reais). DO PRAZO DE 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, com possibilidade de prorrogação. DOS 
SIGNATÁRIOS: Pela DF-PREVICOM: REGINA CÉLIA DIAS, na qualidade de 
Diretora-Presidente, e pela CONTRATADA: RAFAEL DE VASCONCELOS 
FLORENTINO e BRUNO ESTETER, na qualidade de Representantes Legais.

COMPANHIA DE PLANEJAMENTO DO DISTRITO 
FEDERAL

 
EDITAL DE CONCURSO Nº 01/2020

VI PRÊMIO CODEPLAN DE TRABALHOS TÉCNICO-CIENTÍFICOS
AVISO DE PRORROGAÇÃO

Processo: 00121-00000614/2020-02. A Companhia de Planejamento do Distrito Federal 
(CODEPLAN) torna público o ato deliberativo de prorrogação do período de inscrições 
estabelecido no item 2.4. do Concurso nº 01/2020 - VI Prêmio Codeplan de Trabalhos 
Técnico-Científicos, edição especial “Brasília - 60 anos”, até às 23h59min. do dia 20 de 
outubro de 2020. As inscrições podem ser realizadas pelo sistema disponibilizado no link 
https://premio.codeplan.df.gov.br. O Edital e informações sobre o concurso nº 01/2020 
podem ser acessados na página http://www.codeplan.df.gov.br/vi-premio-codeplan-de-
trabalhos-tecnico-cientificos/. O e-mail premiocodeplan@codeplan.df.gov.br está 
disponível para esclarecimentos.

Brasília/DF, 15 de outubro de 2020
JEANSLEY LIMA.

Presidente

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 128/2020A
Processo: 00060-00347089/2019-70. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) nº 
128/2020. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n° 128/2020A - SES/DF. PARTES: 
DISTRITO FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, e a 
empresa MEDCOM COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA, 
CNPJ nº 25.211.499/0003-79. OBJETO: Aquisição regular do medicamento 
SILDENAFILA COMPRIMIDO 50MG e outros em sistema de registro de preços, para 
atender às necessidades da Secretaria de Saúde – DF. ITEM ADJUDICADO: 02,03. 
VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 310460. DATA DA ASSINATURA: 14/10/2020. 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar desta publicação. SIGNATÁRIOS: Pela Secretaria 
de Estado de Saúde, FRANCISCO ARAÚJO FILHO; pela Empresa WILLIAM 
RODRIGUES COSTA. TESTEMUNHAS: PAULA BORGES E VICTOR RIBEIRO.

PÁGINA 42 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 197, SEXTA-FEIRA, 16 DE OUTUBRO DE 2020

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

16888669
Realce



EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 128/2020B
Processo: 00060-00347089/2019-70. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) nº 
128/2020. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n° 128/2020B - SES/DF. PARTES: 
DISTRITO FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, 
e a empresa MERCANTIL BARRETO COMERCIAL DE PRODUTOS 
HOSPITALARES E SUPRIMENTOS LTDA ME, CNPJ nº 15.031.173/0001-44. 
OBJETO: Aquisição regular do medicamento SILDENAFILA COMPRIMIDO 
50MG e outros em sistema de registro de preços, para atender às necessidades da 
Secretaria de Saúde – DF. ITEM ADJUDICADO: 7. VALOR TOTAL 
REGISTRADO: R$ 13763,36. DATA DA ASSINATURA: 10/09/2020. VIGÊNCIA: 
12 (doze) meses a contar desta publicação. SIGNATÁRIOS: Pela Secretaria de 
Estado de Saúde, FRANCISCO ARAÚJO FILHO; pela Empresa LEOMAR VIEIRA 
DE MELO. TESTEMUNHAS: PAULA BORGES E VICTOR RIBEIRO

EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 128/2020C
Processo: 00060-00347089/2019-70. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) nº 
128/2020. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n° 128/2020C - SES/DF. 
PARTES: DISTRITO FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE, e a empresa SULMEDIC COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS 
EIRELI, CNPJ nº 09.944.371/0001-04. OBJETO: Aquisição regular do 
medicamento SILDENAFILA COMPRIMIDO 50MG e outros em sistema de 
registro de preços, para atender às necessidades da Secretaria de Saúde – DF. 
ITEM ADJUDICADO: 09/10. VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 2395992,75. 
DATA DA ASSINATURA: 14/10/2020. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar 
desta publicação. SIGNATÁRIOS: Pela Secretaria de Estado de Saúde, 
FRANCISCO ARAÚJO FILHO; pela Empresa JOSÉ PAULO GESSER. 
TESTEMUNHAS: PAULA BORGES E VICTOR RIBEIRO.

EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 163/2020A
Processo: 00060-00286438/2019-70. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) nº 
163/2020. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n° 163/2020A - SES/DF. PARTES: 
DISTRITO FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, e a 
empresa BAXTER HOSPITALAR LTDA, CNPJ nº 49.351.786/0010-71. OBJETO: 
material médico hospitalar. ITEM ADJUDICADO: 01, 02, 03 e 04. VALOR TOTAL 
REGISTRADO: R$ 2.322.252,90. DATA DA ASSINATURA: 14/10/2020. VIGÊNCIA: 
12 (doze) meses a contar desta publicação. SIGNATÁRIOS: Pela Secretaria de Estado de 
Saúde, OSNEI OKUMOTO; pela Empresa RODRIGO ALVES PONTES. 
TESTEMUNHAS: TESTEMUNHAS: VICTOR RIBEIRO DA COSTA e 
TESTEMUNHAS SIMONE SIQUEIRA.

EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 163/2020B
Processo: 00060-00286438/2019-70. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) nº 
163/2020. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n° 163/2020B - SES/DF. PARTES: 
DISTRITO FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, e a 
empresa BRAKKO COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO LTDA, CNPJ nº 01.085.207/0001-
79. OBJETO: material médico hospitalar. ITEM ADJUDICADO: 07 e 09. VALOR 
TOTAL REGISTRADO: R$ 586.196,28. DATA DA ASSINATURA: 14/10/2020. 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar desta publicação. SIGNATÁRIOS: Pela Secretaria 
de Estado de Saúde, OSNEI OKUMOTO; pela Empresa MARCELLO DE ALMEIDA 
CHAGAS. TESTEMUNHAS: TESTEMUNHAS: VICTOR RIBEIRO DA COSTA e 
TESTEMUNHAS SIMONE SIQUEIRA.

EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 163/2020D
Processo: 00060-00286438/2019-70. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) 
nº 163/2020. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n° 163/2020D - SES/DF. 
PARTES: DISTRITO FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE 
ESTADO DE SAÚDE, e a empresa POINTER SERVIÇOS HOSPITALARES 
LTDA EPP, CNPJ nº 03.098.826/0001-23. OBJETO: material médico 
hospitalar. ITEM ADJUDICADO: 08 e 10. VALOR TOTAL REGISTRADO: 
R$ 197.162,76. DATA DA ASSINATURA: 14/10/2020. VIGÊNCIA: 12 (doze) 
meses a contar desta publicação. SIGNATÁRIOS: Pela Secretaria de Estado de 
Saúde, OSNEI OKUMOTO; pela Empresa CÉLIA REGINA DE ALMEIDA. 
TESTEMUNHAS: TESTEMUNHAS: VICTOR RIBEIRO DA COSTA e 
TESTEMUNHAS SIMONE SIQUEIRA.

EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 289/2020A
Processo: 00060-00335950/2019-57. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) nº 
289/2020. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n° 289/2020A - SES/DF. PARTES: 
DISTRITO FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, e a 
empresa ADM COMÉRCIO DE IMPLANTES LTDA -ME, CNPJ nº 16.939.635/0001-
99. OBJETO: Aquisição em sistema de registro de preços de material de ÓRTESES, 
PRÓTESES E MATERIAIS ESPECIAIS (OPME) - PLACA E PARAFUSO PARA MINI 
MICRO, contemplados na tabela SUS do Ministério da Saúde, para atender a demanda da 
Unidade de Traumatologia e Ortopedia da rede SES/DF. ITEM ADJUDICADO: 01 a 18. 
VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 352.742,040. DATA DA ASSINATURA: 
09/10/2020. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar desta publicação. SIGNATÁRIOS: 
Pela Secretaria de Estado de Saúde, OSNEI OKUMOTO; pela Empresa ORLANDIR 
PAULA CARDOSO. TESTEMUNHAS: GEYSA ANTUNES MARQUES e VICTOR 
RIBEIRO DA COSTA.

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
 

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2020NE08259
Processo: 00060-00431868/2020-96. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de 
sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa 
MEDEFE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA. CNPJ Nº 25.463.374/0001-
74. OBJETO: AQUISIÇÃO DE LUVA CIRURGICA CONVENCIONAL Nº 6,5 EM 
LATEX ESTERIL, conforme Ata de Registro de Preço nº 141/2019-FSES/DF e Pedido de 
Aquisição de Material nº 5-20/PAM003760 e Autorização de Fornecimento de Material nº 
5-20/ AFM003027. VALOR: R$ 48.960,00 (quarenta e oito mil novecentos e sessenta 
reais), PRAZO DE ENTREGA: 100% EM 30 DIAS. Data do Empenho: 14/10/2020. Pela 
SES/DF: SERGIO LUIZ DE SOUZA CORDEIRO.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2020NE08260
Processo: 00060-00433644/2020-19. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de 
sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa 
ESPECIFARMA COM DE MEDICAMENTOS E PROD HOSP LTDA. CNPJ Nº 
00.085.822/0001-12. OBJETO: AQUISIÇÃO DE ENXAGUATÓRIO BUCAL À BASE 
DE ENZIMAS, conforme Ata de Registro de Preço nº 148/ 2019-BSES/DF e Pedido de 
Aquisição de Material nº 5-20/PAM003775 e Autorização de Fornecimento de Material nº 
5-20/AFM003040. VALOR: R$ 10.793,12 (dez mil setecentos e noventa e três reais e 
doze centavos), PRAZO DE ENTREGA: 100% EM 30 DIAS. Data do Empenho: 
14/10/2020. Pela SES/DF: SERGIO LUIZ DE SOUZA CORDEIRO.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2020NE08272
Processo: 00060-00424735/2020-63. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio 
de sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a 
empresa EXCELÊNCIA ARTIGOS MÉDICOS LTDA. CNPJ Nº 20.979.996/0001-
36. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MASCARA LARÍNGEA Nº4 E OUTROS, conforme 
Ata de Registro de Preço nº 145/ 2019-ASES/DF e Pedido de Aquisição de Material 
nº 5-20/PAM003728 e Autorização de Fornecimento de Material nº 5-
20/AFM003026. VALOR: R$ 31.898,00 (trinta e um mil oitocentos e noventa e oito 
reais), PRAZO DE ENTREGA: 100% EM 30 DIAS. Data do Empenho: 14/10/2020. 
Pela SES/DF: SERGIO LUIZ DE SOUZA CORDEIRO.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2020NE08273
Processo: 00060-00442923/2020-73. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de 
sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa 
OFTALMOPHARMA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS 
FARMACÊUTICOS. CNPJ Nº 00.192.190/0001-96. OBJETO: AQUISIÇÃO DE AZUL 
DE TRIPAN 0,1 FRASCO 1 ML CORANTE INTRAOCULAR SOLUÇÃO 
INJETÁVEL, conforme Ata de Registro de Preço nº 133/2019-BSES/DF e Pedido de 
Aquisição de Material nº 5-20/PAM003870 e Autorização de Fornecimento de Material nº 
5-20/AFM003121. VALOR: R$ 806,00 (oitocentos e seis reais), PRAZO DE ENTREGA: 
100% EM 30 DIAS. Data do Empenho: 14/10/2020. Pela SES/DF: SERGIO LUIZ DE 
SOUZA CORDEIRO.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2020NE08280
Processo: 00060-00430301/2020-01. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de 
sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa 
CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA. CNPJ Nº 
44.734.671/0001-51. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MORFINA (SULFATO) 
COMPRIMIDO 10MG, conforme Ata de Registro de Preço nº 176/ 2019-BSES/DF e 
Pedido de Aquisição de Material nº 5-20/PAM003746 e Autorização de Fornecimento de 
Material nº 5-20/AFM003018. VALOR: R$ 5.206,00 (cinco mil duzentos e seis reais), 
PRAZO DE ENTREGA: 100% EM 30 DIAS. Data do Empenho: 15/10/2020. Pela 
SES/DF: SERGIO LUIZ DE SOUZA CORDEIRO.

RECONHECIMENTO DE DÍVIDA
Considerando a existência de direito adquirido pelos credores;
Considerando que o crédito orçamentário foi descentralizado para pagamento das despesas 
de exercícios anteriores;
Considerando ser a saúde dever do Estado;
Considerando, por fim, que o valor constante nos autos se trata de despesa de exercício 
anterior, não processada na época própria, enquadrando-se, portanto, no art. 37 da Lei 
4.320/1964 e no art. 22 do Decreto 93.872/1986. RECONHEÇO, com fulcro no art. 86 do 
Decreto nº 32.598, de 15 de dezembro de 2010 (nova redação dada pelo Decreto nº 
39.014, de 26/04/18 – DODF de 27/04/18), que estabelece normas de Planejamento, 
Orçamento, Finanças, Patrimônio e Contabilidade do Distrito Federal para a dívida dos 
processos e empresas relacionadas abaixo, na Unidade Orçamentária 23.901.

NÚMERO DO PROCESSO EMPRESA VALOR (R$)

PROGRAMA DE TRABALHO - 10.122.8202.8517.0052

00060-00259302/2019-97
INDÚSTRIA DE ÁGUA MINERAL 

IBIÁ LTDA
R$ 6.510,00

TOTAL R$ 6.510,00

SERGIO LUIZ DE SOUZA CORDEIRO
Subsecretário

PÁGINA 43 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 197, SEXTA-FEIRA, 16 DE OUTUBRO DE 2020

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

16888669
Realce


